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Tarifa Fixa - Domésticos

Clientes Domésticos
Até 25 mm 7,5012 €
30 mm 17,6202 €
De 30 a 50 mm 36,4990 €

Tarifa Fixa - Nao Domésticos

Clientes Nao Domésticos
Até 20 mm 7,5012 €
20 a 30 mm 17,6202 €
30 a 50 mm 36,4990 €
50 a 100 mm 55,3778 €
100 a 300 mm 74,2566 €

Tarifario Volumétrico

Tarifa Volumétrica - Domésticos
Domésticos
10 escaldo: de 0 a 5 m3 0,8029 €
20 escaldo: de 6 a 15 m3 1,9350 €
30 escaldo: de 16 a 25 m3 2,7090 €
40 escaldo: Superior a 25 m3 7,1788 €
Tarifa Volumétrica - Nao Domésticos
Camaras Municipais e Juntas de Freguesia | Escaldo Unico | 2,7090 € |
Tarifa em Alta [ Escaldo unico | 0,8994 € |
N3o Domésticos [ Escaldo unico | 2,1527 € |
Tarifa Social - IPSS [ Escaldo unico | 1,9350 € |

Tarifario Social

Tarifa Fixa - Tarifario Social | 0,0000 €]

Tarifa Volumétrica - Tarifario Social

consumos até 15m3 0,8029 €
consumos superiores a 15m3 2,7090 €

Tarifario Familias Numerosas




= aguas do planalto

Tarifa Fixa - Familias Numerosas

Clientes Domésticos
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Tarifa Volumétrica - Familias Numerosas

Clientes Domésticos

Agregado Familiar de 5 elementos

Clientes Domésticos

Agregado Familiar de 6 elementos

Clientes Domésticos

Agregado Familiar de 7 elementos

Até 25 mm 7,5012 €
30 mm 17,6202 €
De 30 a 50 mm 36,4990 €
10 escaldo: de 0 a 8 m3 0,8029 €
20 escaldo: de 8 a 15 m3 1,9350 €
39 escaldo: de 16 a 25 m3 2,7090 €
40 escaldo: Superior a 25 m3 7,1788 €
10 escaldo: de 0 a 11 m3 0,8029 €
29 escaldo: de 11 a 15 m3 1,9350 €
30 escaldo: de 16 a 25 m3 2,7090 €
40 escaldo: Superior a 25 m3 7,1788 €
10 escaldo: de 0 a 14 m3 0,8029 €
20 escaldo: de 14 a 15 m3 1,9350 €
39 escaldo: de 16 a 25 m3 2,7090 €
40 escaldo: Superior a 25 m3 7,1788 €

valores acima de 35m3.

Para Familias Numerosas com mais de 7 elementos os limites dos escaldes terdo que ser reajustados,
passando o 3° e 49 escaldes a ser os 2° e 3° respetivamente, devendo ser criado um 4° escaldo para

Outras Tarifas Valor unitario €

Tarifa de colocacao de contador
Tarifa de mudanca de contador

Tarifa de afericdo do contador se solicitado pelo consumidor

Tarifa de restabelecimento apos interrupgao
Tarifa de Celebracao de Contrato

Taxa de ligagdo da rede interior ao ramal de ligagdo a rede publica

Taxa de ensaio de canalizagdes interiores
Deslocagao a pedido do consumidor

Tarifa de envio de carta registada por motivo imputavel ao utilizador

48,8225 €

48,8225 €

48,8225 €

87,8655 €

73,2243 €

24,4018 €

35,2661 €

68,3439 €

6,3254 €

Valor unitario €

Execucao de Ramais domiciliarios
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de didmetro 3/4"
até 6m
6-9m
9-12m

de didmetro 1"
até 6m
6-9m
9-12m

de didmetro 1" e 1 e 1/2"
até 6m
6-9m
9-12m

Aos precos indicados acresce IVA a taxa legal em vigor
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326,2880 €

380,6783 €

456,7841 €

348,0306 €

402,4209 €

467,6487 €

369,7866 €

424,1771 €

489,4182 €




